
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N .<l£.a DEL

OGGETTO: ALIENAZIONE AUTOVEICOLO COMUNALE PER USO SPECIALE TIPO
FIAT IVECO TARGATO EN 112067 IN DISUSO.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

ORAI A' ELEON ORA ASSESSORE

PRESENTE

»
e
D
w
^

ASSENTE

D
D
m
D
<t

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Economico e Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodicLil giorno ^ . Q ^ r r , del mese di

Municipale del Comune di Valguarnera Caropepe

alle ore ,f. nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto I'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Settore Tecnico, allegato n. (1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 );

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari. 12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di
assicurare il regolare adempimento degli obblighi di legge;

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

Sebas



ALLEGATO n. (1) OGGETTO PROPOSTA: ALIENAZIONE AUTOVEICOLO COMUNALE
PER USO SPECIALE TIPO FIAT IVECO TARGATO EN 112067 IN DISUSO

Propone il Responsabile delPU.T.C.

Premesso:

- che il Comune di Valguarnera Caropepe possiede un autoveicolo per uso speciale tipo
Fiat Iveco targato EN 112067 - n. telaio A001479EN250288 - immatricolato il
24/02/1988;

- che detto automezzo è stato acquistato per essere utilizzato da parte della Polizia
Municipale per la rimozione degli autoiveicoli dei cittadini trasgressori del codice della
strada;

- che da molti anni è in sosta presso l'autoparco comunale in quanto mai utilizzato;

- che è ritenuto eccessivo il costo che dovrebbe sostenere l'Ente per revisionare detto
mezzo e per metterlo in sicurezza, nonché per sostenere tutte le spese necessarie ed
indispensabili al fine di garantire la circolazione o per adeguarlo alle vigenti normative;

- che è opportuno, al fine di eliminare anche le spese della tassa di circolazione comunque
dovuta, procedere all'eliminazione del bene attraverso procedura pubblica;

- che a seguito di indagine di mercato e delle quotazioni ufficiali per l'usato fornite da riviste
specializzate e dell'effettivo stato dell'autoveicolo, del tipo di alimentazione e dei km.
Percorsi il prezzo di vendita può essere, definito in €. 8.500,00;

che la procedura di alienazione sarà tenuta con il metodo delle offerte segrete con il
sistema del massimo rialzo rispetto al prezzo a base d'asta;

- Visto lo schema di bando a procedura aperta, contenente tutte le indicazioni per la
partecipazione, nonché l'allegato modello di domanda;

- Ritenuto pertanto opportuno procedere all'alienazione del sopracitato mezzo;

Quanto sopra, il Responsabile delFU.T.C.

Propone di

1) Autorizzare l'alienazione dell'autoveicolo comunale per uso speciale tipo Fiat Iveco targato
EN 112067 - n. telaio A001479EN250288 - immatricolato il 24/02/1988 mediante procedura
aperta come da bando di gara;

2) Di pubblicare l'avviso di gara a procedura aperta all'Albo Pretorio ed al sito ufficiale del
Comune di Valguarnera Caropepe;

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante la necessità di
avviare urgentemente il procedimento dell'alienazione dell'autoveicolo in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL'U.T.C.
Arch. Nfédò Mazza



UFFICIO TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'alt 12 della legge regionale 30/00, in ordine
alla regolarità tecnica della proposta, si esprime parere FAVOREVOLE.

Valguarnera Caropepe lì,

IL RESPONSABiLE^L-PRQCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Geom. SàlvatoréNicoIptii Arch/N/pj$$Mazza

K^>^ -^

UFFICIO DI RAGIONERIA

Ai sensi e per gli effetti di cui all'ari. 12 dell̂ te^ge regionale 30/00, in
ordine alla regolarità contabile della/^pfoposta, si esprime parere

Valguarnera Caropepe^

IL RESPONSABILE DE SERVIZI FINANZIARI
Doti. Francesco Vìcarì

Ai sensi e per gli effetti di cui all'ari. 13 della legge regionale 44/91 si attesta
che la presente proposta deliberativa, non comporta nessun impegno di
spesa; /->^v-o ^W<£L—

Valguarnera Caropepe lì, /ì- -„ *-

IL RESPONSABILE_PESERVIZI FINANZIARI
Dott.



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

UFFICIO TECNICO

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA-A'

SCHEMA BANDO DI PROCEDURA APERTA PER L'ALIENAZIONE DI AUTOMEZZO DI
PROPRIETÀ COMUNALE

Termine presentazione offerte. ore 12.00

II Comune di Valguarnera Caropepe, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale
n. del , esecutiva ai sensi di legge, dispone la vendita in per procedura
aperta ai sensi del D.L. 163/2006 dell'automezzo per uso speciale di proprietà comunale
targato EN 112067;

DESCRIZIONE DEL BENE:

L'autoveicolo targato EN 112067 è di marca tipo IVECO FIAT 50 9 2 6 CAT N2 CO ME AR, a
gasolio, cilindrata 3908 cm 3, potenza max 65,00 KW, n. telaio A001479EN250288 -
immatricolato il 24/02/1988, carrozzeria UY attrezzata con gru per soccorso stradale, KM
percorsi 1564;

PREZZO A BASE DI VENDITA:

II prezzo base relativo alla vendita è di €. 8.500,00 (diconsi euro ottomilacinquecento) non
soggetto ad l.V.A.

Si procederà pertanto all'aggiudicazione al migliore offerente.

Il bene verrà trasferito nello stato d fatto e di diritto in cui si trova.
Tutte le spesi inerenti il passaggio di proprietà ed ogni altro onere dipendente e conseguente
saranno a totale carico dell'acquirente.

Il pagamento del corrispettivo da parte dell'aggiudicatario a favore dell'Amministrazione
Comunale dovrà avvenire prima della stipula dell'atto di passaggio di proprietà, pertanto la
consegna dell'automezzo verrà effettuata ad avvenuta firma del suddetto atto.

OFFERTA E DOCUMENTAZIONE:

L'asta sarà tenuta con il metodo delle offerte.segrete da confrontarsi con il prezzo base sopra
indicato nel rispetto delle norme vigenti in materia e in particolare l'aggiudicazione avverrà
con il criterio della migliore offerta, espressa in termini di prezzo superiore a quello posto a
base di gara.

Si procederà all'aggiudicazione definitiva anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida.

In caso di parità di offerte, si procederà per sorteggio.



MODALITÀ' E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE:

Per partecipare alla gara ogni concorrente dovrà fare pervenire, in plico sigillato e
controfirmata sui lembi di chiusura, al "Comune di Valguarnera Caropepe (EN) - Settore
Tecnico - Piazza della Repubblica n. 13", entro e non oltre le ore 12.00 del
giorno per posta a mezzo piego raccomandato ovvero mediante agenzia di recapito
autorizzata (o anche a mano presso I1 Ufficio protocollo) contenente:

A) Offerta redatta in lingua italiana secondo lo schema allegato a) su carta bollata da €,
14.62 con l'indicazione in cifre e in lettere del prezzo d'acquisto proposto, sottoscritta
con firma leggibile e per esteso, e con l'indicazione del luogo e della data di nascita del
concorrente o del rappresentante della società. Tale offerta deve essere chiusa in
apposita busta, debitamente sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, nella quale
non devono essere inseriti altri documenti.

B) Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000, resa dal concorrente o dal
rappresentante della società secondo i modelli predisposti da questa Amministrazione
appaltante (allegato 1/A e 2/A) e più precisamente:

1) dati anagrafici completi - Codice Fiscale e recapiti telefonici del partecipante alla gara
ovvero in caso di ditta o società, che l'Impresa è iscritta alla Camera di Commercio, in
caso di ditta individuale, ovvero al Registro Imprese presso la stessa Camera di
Commercio, in caso di società commerciali, come segue: Numero
d'iscrizione/luogo/data iscrizione, ect.

2) di non trovarsi nelle condizioni ostative di cui all'ari 38 del D.Lgs n, 163/2006, e s.m.ì.,
come recepito in Sicilia con L.R. n. 12/2011.

3) di avere preso esatta e completa visione del mezzo in vendita (e relativi documenti) e
che lo stesso viene accettato nello stato di fatto e di diritto in cui si trova.

4) di avere preso atto che tutte le spese inerenti il trasferimento di proprietà del mezzo
sono a totale carico della parte acquirente.

5) di accettare senza condizioni e riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute
nel bando di gara in oggetto.

6) di avere preso conoscenza e di avere tenuto conto, nella formulazione dell'offerta,
delle condizioni contrattuali e di tutti gli oneri a carico della parte acquirente.

7) di acconsentire ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 sulla tutela dei dati personali, al loro
trattamento esclusivamente per le esigenze legate alla partecipazione della gara in
oggetto.

A pena esclusione, alla presente dichiarazione deve essere allegata copia di
Documento di riconoscimento in corso di validità.

Sia la busta contenente l'offerta che la dichiarazione sostitutiva, dovranno essere
racchiuse in un plico debitamente sigillato, controfirmato sui lembi dì chiusura della busta
recante l'indirizzo "Comune di Valguarnera Caropepe (EN) - Settore Tecnico - Piazza
della Repubblica n, 13" e la scritta "Procedura aperta per l'alienazione
dell'automezzo per uso speciale comunale targato EN 112067".

AVVERTENZE

11 mezzo in questione potrà essere visionato, compresa la relativa documentazione
(libretto di circolazione, ecc), fino al giorno antecedente l'espletamento della gara, dalle
ore 8.00 alle ore 12.00, da lunedì a venerdì presso la sede dell'autoparco comunale,
previo accordo con il Responsabile del procedimento, Geom. Salvatore Nicoletti, al



seguente numero telefonico: 0935/955137.

Il Presidente di gara ha la facoltà di sospendere la gara stessa o di rinviarla ad altra data,
senza che i concorrenti possano vantare alcuna pretesa al riguardo.
L'aggiudicazione effettuata dal Presidente di gara è provvisoria ed è subordinata alla
verifica di quanto dichiarato in merito alle generalità del sottoscrittore, ai dati richiesti in
merito all'eventuale iscrizione dell'Impresa presso la Camera di Commercio ed al
possesso dei requisiti a contrattare.
Ad avvenuta aggiudicazione questo Servizio provvedere a trasmettere all'acquirente la
comunicazione del Provvedimento di aggiudicazione.

L'aggiudicatario dovrà versare la somma relativa all'importo aggiudicato entro e non oltre
giorni 10 (dieci) dalla data di comunicazione dell'aggiudicazione; in caso contrario
l'aggiudicatario sarà ritenuto decaduto da qualsiasi diritto. In tal caso l'aggiudicazione
avverrà a favore del successivo offerente a scorrere secondo la graduatoria.
Non è prevista la possibilità di dilazioni del pagamento.
Il ritiro dell'automezzo, potrà effettuarsi dopo il versamento della somma aggiudicata per
l'acquisto del mezzo ed alla presentazione dei documenti dell'avvenuta trascrizione della
nuova proprietà al P.R.A. con relativo aggiornamento della Carta di Circolazione.

Il versamento sopra citato dovrà essere effettuato, a favore del Comune di Valguarnera
Caropepe: "Acquisto automezzo comunale (targa EN 112067)", c/c Bancario, IBAN:IT
12S0200883730000300002968 presso Tesoreria Unicredit S.p.A. - Agenzia di
Valguarnera Caropepe (EN).

Il presente bando verrà pubblicato sul sito web ed all'Albo Pretorio del Comune di
Valguarnera Caropepe.

Responsabile del procedimento è il Geom. Ni col etti Salvatore

Valguarnera Caropepe , lì

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Geom. Salvatore Nicoletti

IL RESPONSABILE DELL UT.C
F.to Arch. Nicolo Mazza



Allegato 1/A- Dichiarazione

AL SIGNOR SINDACO

DEL COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

OGGETTO: Richiesta partecipazione e dichiarazione contestuale relativa alla

procedura aperta del giorno ore per l'alienazione del

mezzo comunale per uso speciale FIAT IVECO targato EN 112067.

Il/La sottoscritto/a nato/a

il residente Via,

C.F./partita I.V.A , concorrente alla procedura

aperta per la vendita dell'autoveicolo comunale per uso speciale "FIAT IVECO targato

EN 112067, importo a base d'asta: €. 8.500,00" al fine di essere ammesso all'asta pubblica

medesima, con la presente, ai sensi dell'articolo 76 del D.P.R. 445/2000, consapevole della

responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione mendace o contenente

dati non più rispondenti a verità.

DICHIARA

1) di non trovarsi nelle condizioni ostative di cui all'art. 38 del D.Lgs n, 163/2006, e s.m.i.,
come recepito in Sicilia con L.R. n. 12/2011;

2) di avere preso esatta e completa visione del mezzo in vendita (e relativi documenti) e
che lo stesso viene accettato nello stato di fatto e di diritto in cui si trova;

3) di avere preso atto che tutte le spese inerenti il trasferimento di proprietà del mezzo
sono a totale carico della parte acquirente;

4) di accettare senza condizioni e riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute
nel bando di gara in oggetto;

5) di avere preso conoscenza e di avere tenuto conto, nella formulazione dell'offerta,
delle condizioni contrattuali e di tutti gli oneri a carico della parte acquirente;

6) di acconsentire ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 sulla tutela dei dati personali, al loro
trattamento esclusivamente per le esigenze legate alla partecipazione della gara in
oggetto.

Si allega documento di riconoscimento in corso di validità

Firma del dichiarante



Allegato 2/A- Modello offerta
Marca da bollo da €. 14,62

AL SIGNOR SINDACO

DEL COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

OGGETTO: Offerta di acquisto mezzo comunale per uso speciale FIAT IVECO targato

EN 112067.

Il/La sottoscritto/a... nato/a

il residente Via

C.F./partita I.V.A , in nome ed in conto proprio,

ovvero nella qualità di titolare/legale rappresentante/ procuratore spedale-generale,

OFFRE

Per l'acquisto dell'automezzo in oggetto, la cifra unica e incondizionata di € (in

cifre) (diconsi euro / )

Luogo ,data

Firma



-•p

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. fOQ
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera
Caropepe in dataL1 8 OTT ?n||>er rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come
modificato dalFart.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

applicazione della legge

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


